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Noc Muzeów z Instytutem Pamięci Narodowej –
Rzeszów, 16 maja 2026
Noc Muzeów to również okazja do odkrywania miasta w niecodziennej, nocnej atmosferze –
w tym zwiedzania przestrzeni na co dzień niedostępnych lub prezentowanych w
wyjątkowej odsłonie. Zapraszamy do udziału w nocnej stronie z IPN Oddział w Rzeszowie.
Czekamy na Państwa w siedzibie głównej przy ul. Słowackiego 18 oraz w budynku przy ul.
Fryderyka Szopena 23.

Przed nami kolejna edycja rzeszowskiej Nocy Muzeów. Wydarzenie odbędzie się w sobotę 16 maja
2026 r. i jest jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w mieście.

Po raz kolejny Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie otworzy dla Państwa swoją
siedzibę i zaprezentuje bogatą ofertą edukacyjną i historyczną. 

Wstęp wolny, godz. 19:00 - 24:00

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie ul. Słowackiego 18

Rekonstruktorzy i dioramy historyczne dotyczące 1. Dywizji Pancernej dowodzonej przez gen.
Stanisława Maczka
Prezentacja gry planszowej „Czarna Dywizja” wydanej przez IPN Oddział w Rzeszowie
Gra miejska „10. Brygada Kawalerii Pancernej w Rzeszowie”
Wystawa „Stanisław Maczek” 
Prezentacja multimedialna dotycząca płk. Jana Kotowicza (fotografie i dokumenty pochodzące
głównie ze zbiorów prywatnych pozyskanych do zasobu archiwalnego IPN w ramach projektu
Archiwum Pełne Pamięci).

Wejścia o godzinie 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 dla grup 20-osobowych, za okazaniem
wejściówek dostępnych do odbioru od 11 maja 2026 r. w siedzibie IPN Oddział w Rzeszowie przy
ul. Słowackiego 18. 

Kartonale i prezentacja bohaterów polskiej historii w przestrzeni publicznej województwa
podkarpackiego 
Edukacyjne gry planszowe „Zwierzęca Brygada”, „Miś Wojtek” 
Sprzedaż publikacji IPN w promocyjnych cenach (-40%)
Ponadto układanki historyczne i kolorowanki dla najmłodszych

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie ul. Szopena 23

Projekcja serialu dokumentalnego IPN pt. „Szlak Nadziei – Bitwa o Monte Cassino”, (reż. Tomasz
Łysiak)

Seanse rozpoczną się o godzinie: 19.00 (odc. 1), 20.00 (odc. 2), 21.00 (odc. 3), 22.00 (odc. 4),
23.00 (odc. 5) dla grup 40-osobowych. Wejścia za okazaniem wejściówek dostępnych do odbioru
od 11 maja 2026 r. w siedzibie IPN Oddział w Rzeszowie przy ul. Słowackiego 18.
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Edukacyjna gra planszowa „Znaj Znak – Monte Cassino”

Tegoroczna edycja obejmuje 18 instytucji, które otworzą swoje przestrzenie dla zwiedzających w
godzinach wieczornych i nocnych. Na uczestników czeka bogaty i różnorodny program,
przygotowany z myślą o odbiorcach w każdym wieku.

W programie znalazły się liczne wystawy stałe i czasowe, prezentujące zarówno sztukę dawną i
współczesną, jak i historię regionu, fotografię, rzemiosło artystyczne czy dziedzictwo kulturowe.
Nie zabraknie także wydarzeń towarzyszących – warsztatów artystycznych i edukacyjnych,
pokazów multimedialnych, projekcji filmowych oraz spotkań z twórcami i specjalistami.

Uczestnicy będą mogli wziąć udział w oprowadzaniach kuratorskich i tematycznych, a także
skorzystać z interaktywnych atrakcji, takich jak pokazy, animacje, instalacje czy działania
angażujące publiczność. Program uzupełniają koncerty, działania performatywne oraz propozycje
dla dzieci i rodzin.

Warto podkreślić, że wydarzenie rozpoczyna się nieco wcześniej – już od godziny 13.00 na
pierwsze atrakcje zaprasza Muzeum Techniki i Militariów, natomiast od godziny 17.00 będzie
można odwiedzić Klub 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, gdzie przygotowano dodatkowe
ekspozycje i prezentacje.

Noc Muzeów to również okazja do odkrywania miasta w niecodziennej, nocnej atmosferze – w tym
zwiedzania przestrzeni na co dzień niedostępnych lub prezentowanych w wyjątkowej odsłonie.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na stronie organizatora: noc.muzeum.rzeszow.pl
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